
در سـفر ترامـپ بـه عربسـتان چـه
اتفاقی برای نفت افتاد؟

یک کارشناس حوزه انرژی گفت: سعودیها در نظر دارند قراردادهای خود
در این حوزه را به یک تریلیون دلار برسانند که به نظر میرسد با

همکاری شرکتهای آمریکایی در صدد اجرا باشند.

به گزارش مشعل نیوز؛ محمد خاقانی ، درباره تاثیر سفر ترامپ به
عربستان بر بازار نفت اظهار داشت: ما در امریکا شاهد دو دولت
ترامپ هستیم؛ شعار دولت اول این بود امریکا بر همه امریکا ارجحیت
دارد  و شعار دوم این است که ما عظمت را به امریکا برمیگردانیم.
درواقع اکنون به نوعی اعتراف دارند امریکا مانند قبل نیست و در
شرایط تحقیرآمیز قرار گرفته است و این کشور یکی از ابزارهایی که

برای بازگشت به قبل در اختیار دارد؛ نفت است.

وی با بیان اینکه آرامکو سال گذشته حدود ۲۰۰ میلیارد دلار سود
خالص داشته است، گفت: در جریان سفر دونالد ترامپ به کشورهای
حاشیه خلیج فارس، قراردادهایی به ارزش ۹۰ میلیارد دلار با ایالات
متحده آمریکا امضا کرده که از جمله آنها توافق خرید سالانه یک

میلیون و ۲۰۰ هزار تن الانجی برای مدت ۲۰ سال است.

این کارشناس حوزه انرژی با اشاره به پروژههای فرهنگی و گردشگری
عربستان گفت: سعودیها در نظر دارند قراردادهای خود در این حوزه
را به یک تریلیون دلار برسانند که به نظر میرسد با همکاری شرکتهای
امریکایی در صدد اجرا باشند هرچند برخی معاملات قبلی دو کشور
عملیاتی نشده است، در هر حال این برنامه نشان از اراده عربستان

برای کاهش وابستگی به نفت است.

وی در ادامه با بیان اینکه کاهش قیمت نفت به پایینترین سطح در ۴
سال گذشته خسارت مالی سنگینی بر کشورهای خلیج فارس، بهویژه
عربستان وارد کرده است، تصریح کرد: صندوق بینالمللی پول پیشبینی
رشد اقتصادی عربستان در سال ۲۰۲۵ را از ۳.۳ درصد به ۳ درصد کاهش
داده که توانایی این کشور برای تأمین تعهدات ۶۰۰ میلیارد دلاری را

زیر سؤال میبرد.
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خاقانی گفت: اگرچه عربستان و آمریکا دارای روابط طولانی و پیچیده
در زمینه نفت هستند و آمریکا همواره از نفت عربستان برای تامین
نیازهای خود استفاده کرده به طوری که این روابط تا سالهای اخیر،
بر مبنای توافق پترودلار شکل گرفته بود اما در عین حال باید گفت
آمریکا دیگر مانند گذشته به واردات نفت از عربستان سعودی متکی
نیست و این موضوع سبب تغییرات قابل توجهی در نحوه عملکرد ایالات
متحده در خاورمیانه شده که شاید در مراودات دو کشور تاثیرگذار

باشد.


